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Kiitos kommenteistanne, hyvät asiakkaamme!
Teillä oli keväällä mahdollisuus tutustua ja antaa kommentteja sähkö- 
verkon kehittämissuunnitelmaamme. Siinä esiteltiin, mistä lähtökohdista 
Järvi-Suomen Energian verkkoa kehitetään tulevina vuosina, millaisia alueen 
tulevaisuuden kehityssuuntia täytyy ottaa huomioon ja millä ratkaisuilla 
verkkoa parannetaan.

Tähän kuulemiseen pääsi osallistumaan nettisivujemme kautta, ja lähes 
1000 kävijää tutustuikin suunnitelmaamme. Saimme myös 107 kommentti- 
lomaketta, joissa vähän yli puolessa oli sanallista palautetta. Kiitos niistä. 

Positiivista palautetta saimme oikeanlaisten toimenpiteiden toteuttami- 
sesta. Maakaapeloinnin jatkamiseen kannustettiin, vaikka toisaalta ymmär-
rettiin myös kallioisen maaston ja pitkien etäisyyksien aiheuttamat haasteet. 
Kommenteissa kyseenalaistettiin suunnittelun pohjana olevia ennusteita ja 
niiden paikkaansa pitävyyttä. Verkkopalvelumaksut puhuttivat erityisesti 
vapaa-ajan asukkaita ja suunnitelmaa luonnehdittiin osittain vaikeasel- 
koiseksi. 

Totta on, että tulevaisuutta on vaikea ennustaa. Muutokset toimintaympä- 
ristössämme tapahtuvat nopeasti ja nyt niitä totisesti on luvassa. Sekin on 
totta, että kehittämissuunnitelma on monitahoinen kokonaisuus, jossa 
kokonaisuutta voi olla vaikea hahmottaa ja ymmärtää vain tiettyä paikallista 

aluetta tarkastelemalla. Laki velvoittaa meitä moneen asiaan, mm. valvo-
maan ja ylläpitämään verkostoa ja sen kapasiteettia jatkuvasti, vaikka 
sähköä ei hetkellisesti käyttäisikään. Kerron suunnitelmasta vielä 
enemmän tämän lehden sivulla 6. 

Olemme kiitollisia jokaisesta kommentista, sillä asiakkaita ja alueemme 
elinvoimaisuutta varten tätä työtä tehdään. Kehityslistalle on laitettu 
myös mietintä, miten kehittämissuunnitelman esittämistä voisi vielä 
havainnollistaa ja yksinkertaistaa, jotta siihen olisi helpompi tutustua 
ja palautetta olisi vielä helpompi antaa. 

Palataan kuulemisen osalta aiheeseen taas kahden vuoden päästä, 
jolloin toivomme entistä suurempaa osanottoa suunnitelman tutus- 
tumiseen ja kommentointiin. Siihen saakka voitte tutustua jo julkais-
tuun kehittämissuunnitelmaan nettisivujemme kautta osoitteessa 
jseoy.fi/ajankohtaista/sahkoverkon-kehittamissuunnitelma.

Kuulemisiin!
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Anna palautetta 
asiakaslehdestämme!
Kaikkien 15.11.2024 mennessä palautelomakkeen 
lähettäneiden kesken arvomme kaksi 30 euron 
arvoista K-ryhmän lahjakorttia.

Palautelomakkeen löydät osoitteesta: jseoy.fi/asiakaslehti

TIESITKÖ ETTÄ...
yksi kilowattitunti vastaa noin 
kolmen tunnin kävelylenkkiä

Jätä samalla ristikkovastaus
15.11. mennessä ristikkovastauksensa lähettäneiden 
kesken arvomme myös kaksi 30 euron arvoista 
lahjakorttia K-ryhmän liikkeisiin.

Palaute- ja ristikkovastauslomakkeet löydät 
osoitteesta: jseoy.fi/asiakaslehti

Voit halutessasi edelleenkin lähettää ristikon vastauksen 
meille tekstiviestillä. Katso ohjeet takasivulta.

Seuraa meitä somessa
Saat ajankohtaista tietoa nopeasti ja heti tuoreeltaan.

  facebook.com/jarvisuomenenergia 

  www.linkedin.com/company/jarvi-suomen-energia/

   instagram.com/jarvisuomenenergia/

  youtube.com/SuurSavonSahkoOy

Voit lukea Verkossa-lehden myös sähköisenä 
versiona osoitteesta: jseoy.fi/asiakaslehti

Kilowattitunti on meille tuttu energiamäärän yksikkö, sillä 
sähkölaskussakin sähkönkulutus kerrotaan kilowattitunteina. 
Kilowattitunti tarkoittaa sitä työn määrää, jonka yksi kilowatti 
tekee yhden tunnin aikana. Jouleina se on 3,6 megajoulea ja 
kilokaloreina 859,8 kcal.

Jos saman työn tekee kävelemällä, yhden kilowatin tekemä 
työ vastaa keskimäärin kolmen tunnin mittaista kävelyä.

Liikuntamuotojen kulutustietojen mukaan 70 kiloa painava 
nainen kuluttaa tunnin (6 km) kävelylenkillä 1050 kJ / 250 kcal 
ja 80 kiloinen mies 1450 kJ / 300 kcal. (terve.fi)



Uuden sukupolven sähkömittareiden 
asennukset ovat käynnissä 

Sähkönkäytön mittaus uudistuu, ja uusien, älykkäämpien 
sähkömittareiden asennus on hyvässä vauhdissa. Tämän 
vuoden loppuun mennessä jo yli 40 000 asiakastamme on 
saanut uuden mittarin käyttöönsä. Mittarinvaihto on maksu-
ton eikä vaadi toimenpiteitä, jos mittarille on esteetön pääsy.

Uudet älymittarit tuovat tullessaan entistä tarkempaa 
tietoa sähkönkäytöstä. Kun ennen sähkönkulutusta 
mitattiin tunnin tarkkuudella, uudet mittarit mit-
taavat sitä 15 minuutin tarkkuudella. Kulutustiedot 

päivittyivät aikaisemmin kerran vuorokaudessa, mutta uusien 
mittareiden avulla kulutustieto tulee noin 2–3 tunnin viiveel-
lä mittaushetkestä. Tämä mahdollistaa tehokkaamman ja 
tarkemman energiankäytön suunnittelun ja mahdollisuuden 
suunnitella toimivampaa sähköverkkoa. 

Lisäksi uudet mittarit parantavat pienjänniteverkon valvon-
taa. Se tarkoittaa varmempaa sähköntoimitusta, kun häiriöt 
voidaan selvittää ja korjata nopeammin. Mittariuudistus aut-
taa sähkön toimituksen ja riittävyyden varmistamisessa sekä 
hiilivapaan sähköntuotannon hyödyntämisessä.

Välineitä kulutuksen optimointiin ja kulutusjoustoon

Uudet mittarit avaavat mahdollisuuden ostaa sähköä entistä 
taloudellisemmin ja hyötyä paremmin oman sähkönkäytön 
ohjaamisesta edullisempiin aikoihin. Sähkönkäytön oh-
jaukseen on tulossa uusia palveluita ja välineitä. Asiakkaan 
mahdollisuudet toimia aktiivisesti sähkömarkkinoilla ja ohjata 
itse sähkönkäyttöään kellonaikaan tai sähkön spot-hintaan 
perustuen paranevat. 

Uudet mittarit sisältävät myös kotiautomaatioliitännän, 
HAN-portin (Home Area Network), joka mahdollistaa kulutus-
tiedon saamisen omaan käyttöön reaaliajassa esimerkiksi 
kotiautomaatiota tai seurantaa varten. Mittarinvaihdon jäl-
keen HAN-portin tiedot saa käyttöön ottamalla yhteyttä asia-
kaspalveluun. Portin avaaminen ja käyttö ovat maksuttomia.

Katso, milloin on oman mittarisi vaihdon aika

Oman mittarisi vaihtoaikataulun voit tarkistaa nettipalve-
lusta: www.mittarikiertue.fi.  Kirjoittamalla palveluun oman 
osoitteesi näet, milloin vaihto tulee tapahtumaan. Palveluun 
on päivitetty asennusaikataulut ensi vuoden 2025 loppuun 
saakka. Jo 80 prosenttia asiakkaistamme näkee oman mitta-
rinvaihtonsa ajankohdan hakupalvelusta.
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Näin vaihto tapahtuu käytännössä:
Saat tekstiviestin 2 viikkoa ennen mittarin vaihtoa

• Saat ajanvarausviestin numerosta 045 739 60271. 
Viestistä voit lukea ohjeet mittarin vaihtoajan vahvis- 
tamiseksi. Vahvista oma aikasi mahdollisimman 
nopeasti vastaamalla K. Tämän jälkeen saat vielä 
vahvistusviestin. 

• Jos ehdotettu aika ei käy, varaa uusi aika tekstivies- 
tissä olevasta linkistä. Onnistuneen vaihdon jälkeen 
saat vahvistusviestin. Asennustyöt tehdään alueittain 
ja ajanvaraus nopeuttaa vaihtoa koko alueellasi.

• Jos läsnäoloasi ei tarvita, saat kuitenkin viestin mitta-
rivaihdon ajankohdasta. Viestiin ei tarvitse vastata. 
Jätämme vaihdon jälkeen ohjeet ja tiedotteen vaih- 
dosta.

• Jos asut esimerkiksi kerrostalossa ja käytät yhteistä 
monimittarikeskusta, erityistä tekstiviestiä mittarin-
vaihdosta ei tule jokaiselle asukkaalle. Mittarinvaihdos-
ta kerrotaan silloin esim. viestillä ilmoitustaululla tai 
muulla talon omalla viestintätavalla. 

Asennus kestää 20 minuuttia 

• Mittarin vaihdon tekevät yhteistyökumppanimme 
Elveran ammattilaiset. Tunnistat heidät työvaatteista 
ja henkilökortista.  

• Kun asentaja saapuu, varmista esteetön kulku sähkö-
mittarillesi ja anna hänelle työrauha. Myös uteliaat lem-
mikit on hyvä pitää poissa asennuksen ajan. Jos mittari 
on rakennuksen ulkopuolella, ei lukitussa tilassa, ei 
läsnäoloasi tarvita.

• Vaihto on yleensä ohi 20 minuutissa. Sen aikaa sähköt 
ovat poikki. Kun asennus on tehty, varmista, että kaikki 
toimii kuten pitääkin.

• Vanhasta mittarista ei tarvitse huolehtia.  Asentaja 
ottaa sen mukaansa ja vie kierrätykseen. 

Tutustu tarkemmin ja tarkista oma asennusaikataulusi 
nettisivuilta. Syötä oma osoitteesi hakukenttään osoit-
teessa: www.mittarikiertue.fi
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KEHITTÄMISSUUNNITELMA 
kertoo tulevien vuosien toimenpiteet 
Sähköverkon kehittämissuunnitelma kertoo, miten sähköverkkoa 
kehitetään tulevina vuosina, minkälaisilla ratkaisuilla se tehdään 
ja mihin ratkaisut perustuvat. Suunnitelma perustuu Energia- 
viraston määräykseen ja kaikilla on mahdollisuus tutustua suun-
nitelman sisältöön ja osallistua siihen liittyvään kuulemiseen joka 
toinen vuosi. Miten sitä oikein tehdään?

K ehittämissuunnitelmaan vaikuttavat monet osate- 
kijät ja kokonaisuus on monen osion summa. - Sähkö-
markkinalaki määrää tavoitteet ja laatuvaatimukset. 
Suunnitelman tekoon velvoittaa Energiavirasto, joka 

valvoo myös suunnitelman toteutumista. Energiavirasto 
valvoo toimintaamme, laatuvaatimuksien täyttymistä, 
kustannustehokkuutta sekä sitä, että täytämme toimitus- 
varmuusvaatimukset vuoteen 2036 mennessä, kertoo 
suunnittelupäällikkö Olli Heikkinen.

– Tavoitteenamme on parantaa sähkönjakelun luotettavuutta 
ja täyttää nämä lain vaatimukset mahdollisimman kustannus-
tehokkaasti, järjestelmällisesti ja pitkäjänteisesti.  

Alueen tilanne ja kehitysennusteet pohjana 

Toteutusratkaisut suunnitellaan ottaen huomioon paikalliset 
olosuhteet ja taloudellisuus. Pohjana on tavoitteiden lisäksi 
ennuste toimintaympäristön muutoksista. 

– Haasteena meillä on rakentamiseen vaikuttavat pitkät etäi-
syydet ja maaston ominaisuudet, mutta myös sähkön käyttö-
tavat. Suuri vapaa-ajan asuntojen määrä aiheuttaa sen, että 
sähköä käytetään joskus hyvinkin paljon ja joskus taas hyvin 
vähän. Verkon pitää toimia kaikissa tilanteissa, silloinkin, kun 
tyhjillään olleella kesäasunnolla äkkiä ladataankin sähköau-
toa, sähkövenettä tai alueelle rakennetaan iso aurinkosähkö-
järjestelmä, miettii Heikkinen. 

Tarve tasata sähkön kulutusta ja tuotantoa vastaamaan pa-
remmin toisiaan tuo mukanaan tarpeita sähkön varastointiin 
ja joustopalveluihin. Niiden merkitys kasvaa tulevaisuudessa 
ja verkon on vastattava näihin tarpeisiin.

Vastuullisuus ja kustannustehokkuus ohjureina

Suunnittelua ohjaavat myös velvoitteet asiakkaiden tasapuo-
liseen ja syrjimättömään kohteluun. Kaikkien on saatava säh-
köä ja alueen huoltovarmuudesta on huolehdittava. Toiminnan 
on oltava vastuullista ja mahdollistettava puhtaan siirtymän 
toteutumista ja ilmastonmuutokseen liittyvien tavoitteiden 
saavuttamista.

– Kaikessa toiminnassa etsimme elinkaarikustannuksiltaan 
kustannustehokkaimmat ratkaisut. Esimerkiksi verkonra-
kentamisessa kaikkea ei kaapeloida, vaan johtoja siirretään 
metsistä teiden varsille, jossa huolto ja korjaus on nopeam-
paa ja taloudellisempaa. Samalla vapautuu metsää muuhun 
käyttöön ja se taas vaikuttaa jo ilmastotavoitteisiinkin, miettii 
Heikkinen.

– Taloudellisuutta lisää myös mm. yhteisrakentaminen, jolloin 
toteutetaan muiden infratoimijoiden kanssa saman aikaisia 
rakentamistoimenpiteitä saneerausalueilla. Sitä toteutetaan 
nyt 30 prosentissa investoitavista kilometreistä. 

Missä lähivuosina sitten rakennetaan?

– Taajamat on jo pääsääntöisesti saneerattu, nyt keskitytään 
haja-asutusalueisiin.  Investoinnit jatkuvat noin 40 miljoonan 
euron vuosivauhtia. Ensi vuoden loppuun mennessä jo puolet 
asiakkaista on toimitusvarmuusvaatimukset täyttävän verkon 
piirissä, kertoo Heikkinen. 

Olli Heikkinen, suunnittelu- 
päällikkö, Järvi-Suomen Energia



Tietoa työmaasta tekstiviestillä

Järvi-Suomen Energia on alkanut tänä vuonna viestiä 
sähköverkon rakennustyömaiden asukkaille tekstiviestitse. 
Tavoitteena on, että työmaa-alueiden asukkaat ja maan-
omistajat saisivat näppärästi tietoa tapahtumista hankkeen 
aikana. Asukkaat saavat tekstiviestejä eri vaiheista työmaan 
edetessä, kuten kaapelointityön aloittamisesta. Tänä vuonna 
tekstiviestejä lähetetään yhdeksän työmaan alueilla.

Tekstiviestit saapuvat numerosta +358 45 7395 0028. 
Tekstiviestissä kerrotaan lyhyesti työmaan tilanteesta 
ja siinä on linkki työmaan omalle sivulle. Jokaiselle 
viestien piirissä olevalle työmaalle on tehty verk-

kosivustollemme oma sivu. Työmaakohtaiset sivut löydät 
osoitteesta jseoy.fi/tyomaat. Ne sisältävät muutakin kiinnos-
tavaa tietoa työmaasta, kuten alustavan aikataulun, mitä on 
tarkoitus tehdä ja millainen määrä uutta verkkoa rakennetaan. 
Sivuja päivitetään työmaiden edetessä, ja näet sieltä myös 
edellisten viestien sisällön.

Työmaaviestinnällä haluamme pitää työmaiden vaikutus- 
piirissä olevat ihmiset ajan tasalla rakentamisen tilanteesta. 
Valitettavasti emme pysty kuitenkaan esimerkiksi teiden 
tarkkuudelta kertomaan, mitä milloinkin tapahtuu. Työmaiden 
alueella liikkuu paljon eri alojen väkeä, kuten kaivajia, asenta-
jia ja kuljetusliikkeen rekkoja. Lisäksi aina voi tulla mutkia 
matkaan. Kaivuureitiltä voi esimerkiksi löytyä massiivinen 
kivi, joka vaatii räjäytystyötä. Työn etenemisen tarkkoja aika-
tauluja on siis hyvin vaikeaa kertoa.

Jos et halua vastaanottaa viestejä, voit lopettaa viestit 
vastaamalla saamaasi viestiin POISTU. Et saa enää sen jälkeen 
viestejä. Jos tahdot saada viestejä jostakin työmaasta, 
laita meille Työmaat-sivulta löytyvällä palautelomakkeella 
puhelinnumerosi sekä valitse valikosta työmaa. Lisäämme 
sinut listalle. 

Tekstiviestejä lähetetään tänä vuonna ensi kertaa näin 
monelle työmaa-alueelle. Testasimme konseptia viime vuonna 
yksittäisellä työmaalla ja hyvien kokemuksien myötä laajen-
simme työmaiden määrän yhdeksään. Kehitämme viestintää 
yhä, jotta se palvelisi asiakkaitamme mahdollisimman hyvin. 
Käy siis antamassa työmaan nettisivulta löytyvän palaute- 
lomakkeen kautta ajatuksia ja ideoita, niistä on meille suuri 
apu jatkokehityksessä. Suuret kiitokset!
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Työmaat tekstiviestitiedotuksen piirissä 2024
• Jaala: Metsäkylän verkostotyömaa
• Joutsa/Hartola: Oravakivensalmen verkostotyömaa
• Kangasniemi: Hokanniemen verkostotyömaa
• Mikkeli: Korpikosken verkostotyömaa
• Mikkeli: Kauriansalmen verkostotyömaa
• Puumala: Sahalahden verkostotyömaa
• Rantasalmi: Vaahersalon verkostotyömaa
• Savonlinna: Anttolan verkostotyömaa
• Sulkava: Rantahovin verkostotyömaa
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Sähkölinjojen rakentamisessa ja purkamisessa on vahvasti 
mukana vastuullisuus. Puhtaasti tuotettu sähkö saadaan 
siirretyksi kuluttajille vain hyvin toimivassa verkossa, jonka 
tulee olla myös ympäristön kannalta kestävästi toteutettu. 
Sähköverkkojen asema ilmasto-ongelmien ratkaisemisessa 
onkin keskeinen.

Sekä Kansainvälinen energiajärjestö IEA että Euroopan 
komissio ovat viime vuosina nostaneet verkkojen mer-
kityksen korkealle vihreän siirtymän toteuttamisessa.

– Vihreä siirtymähän on pitkälti puhtaan sähkön tuotannon 
lisäämistä ja puhtaan sähkön käyttämistä. Näistä kumpikaan 
ei onnistu, elleivät verkot ole riittävän vahvat, jotta sähköä 
kyetään siirtämään sinne, missä sitä tarvitaan, pohtii Energia-
teollisuus ry:n johtava asiantuntija Ina Lehto.

– Energiateollisuudessa vastuullisuusasiat on jaettu kuuteen 
pääteemaan. Merkittävin on pyrkimys auttaa yhteiskuntaa hii-
lineutraaliksi. Sähköverkkoyhtiöillä on tässä merkittävä rooli, 
Lehto sanoo. Toinen tärkeä teema on luonnon moni- 

muotoisuuden varmistaminen ja luontohaittojen minimoimi-
nen verkkorakentamisessa.

– Kun sähköverkko rakennetaan, sillä on aina jokin maankäyt-
tövaikutus. Nämä vaikutukset on tunnistettava ja pidettävä 
vähäisinä. Tässä verkkoyhtiöt ovat tehneet paljon töitä, mutta 
yhä meillä on tehtävää ja opittavaa.

Kierrätetään pitkään

Vastuulliseen toimintaan liittyy olennaisena kiertotalous. 
Se tarkoittaa materiaalien pitämistä kierrossa mahdollisim-
man pitkään, niin että jätettä syntyy mahdollisimman vähän. 
Lehdon mukaan periaate on sisäistetty energia-alalla hyvin, 
samoin tarve oman toiminnan jatkuvaan kehittämiseen.

– Se, mikä yhtiöillä tuntuu olleen jo pitkään erityisen hyvässä 
kuosissa, on materiaalien kierrätys esimerkiksi vanhan verkon 
purkamisessa tai uuden rakentamisessa. Kierrätysasteet 
vaikkapa kaapeleiden ja muuntamoiden osalta ovat melko 
korkeat.

Tarkkoja tilastoja kierrätysmääristä koko Suomen tasolla ei 
silti ole olemassa. Vanhoja sähkölinjoja puretaan Suomessa 

Vastuullisuus 
kulkee piuhoja pitkin



kuitenkin tuhansia kilometrejä joka vuosi, kun ilmajohtoja 
korvataan maakaapeloinnilla. Niistä kertyy kierrätykseen 
kymmeniä tuhansia kyllästettyjä sähköpylväitä ja tonneittain 
muita materiaaleja.

– Muutamat verkkoyhtiöt ovat jopa lahjoittaneet käytöstä 
poistettuja muuntamoita Ukrainaan! Hieno teko ja yhtä lailla 
kiertotaloutta, Lehto toteaa.

Kierrätetään oikein

Mutta mitä oikeasti tapahtuu vanhalle sähkölinjalle ja 
sen komponenteille, kun linja puretaan?

Pylväistä suurin osa toimitetaan vaarallisen jätteen käsitte-
lylaitokselle Riihimäelle, jossa ne poltetaan energiaksi. 
Pienen osan pylväistä, ne kunnoltaan parhaat, verkkoyhtiöt 
varaavat vanhojen sähkölinjojen korjaamiseen. Puupylväin 
tehtyjen sähkölinjojen elinikä on ollut viitisenkymmentä 
vuotta, nykyisillä kyllästeillä huomattavasti vähemmän.

Posliiniset eristeet – siis ne, joissa sähköjohdot ovat kiinni 
– murskataan ja uusiokäytetään kivimurskeen tapaan.

Tolppien metalliosat, samoin kuin kaapelit, kierrätetään 
metalliteollisuudelle. Kaapeleista kuorittava muovi menee 
polttoon eli energiantuotantoon.

Muuntajissa on muun muassa öljyjä ja vaarallisia aineita 

Kierrätykseen meni vuonna 2023
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Käytöstä poistettuja 
sähköpylväitä

Muuntajakoneita
Kesk�ännitejohtoa
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sisältäviä komponentteja. Ne kierrätetään ongelmajätteinä, 
metalliosat taas metalliromuna.

Kielletty kotipihalla

Moni käytti vanhoja, kyllästettyjä sähköpylväitä takavuosi-
kymmeninä piharakentamisessa. Verkkoyhtiöiltä kysellään 
edelleen ajoittain, voisiko pylväitä ostaa. Niitä ei kuitenkaan 
saa myydä yksityishenkilöille vaan ainoastaan yrityksille, jotka 
tarvitsevat niitä toiminnassaan.

Näin määrää jo vuonna 2004 voimaan tullut laki. Se kielsi 
samalla vanhan kyllästepuun käytön asuinalueilla ja kotitalo-
uksien rakenteissa.

Kiellon perusteena on vanhojen kyllästeaineiden vaarallisuus. 
Kupari-kromi-arseeniyhdisteet, samoin kuin joskus käytetty 
kreosootti, on tunnistettu syöpää aiheuttaviksi aineiksi.

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes huomauttaa 
lisäksi, ettei pihalta mahdollisesti yhä löytyviä vanhoja kylläs-
tepylväitä saa itse hävittää polttamalla, koska liekeistä vapau-
tuu erittäin myrkyllisiä kaasuja. Kaikki vanha kyllästepuu on 
toimitettava ongelmajätekeräykseen.

Jos kuitenkin haluat käyttää kyllästepuuta piharakentami- 
sessa ja tarvitset järeää tavaraa, nykyisin käytössä olevilla 
turvallisemmilla aineilla kyllästettyjä tolppia löytyy kyllä 
uutena ja niitä saa käyttää – vastuullisesti.

Kierrätykseen meni vuonna 2023
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Säästä sähkökuluja 
ja ympäristöä – ryhdy 
aurinkosähkön pientuottajaksi
Sinustako sähkön pientuottaja? Tämä artikkeli on ensim- 
mäinen osa Sähkön pientuotanto -sarjaa. Sopisiko aurin-
kosähkön tuotanto sinun asuinmuotoosi? Tutustu sähkön 
pientuotannon eri mahdollisuuksiin!

Kiinnostus aurinkosähköä kohtaan kasvaa vauhdilla

Sähkön tuottaminen itse aurinkosähköjärjestelmän avulla 
on yhä yleisempää – ja yhä helpompaa. Tuottamalla osan 
käyttämästäsi sähköstä itse säästät sekä sähkökuluja että 
luontoa. Kiinnostus aurinkosähkön tuottamiseen onkin 
kasvanut vuosi vuodelta. Järvi-Suomen Energian sähkö-
verkkoon liitettyjen aurinkojärjestelmien määrä kasvoi 
vuonna 2023 yhteensä 20 prosenttia edelliseen vuoteen 
verrattuna. Vuoden lopussa jakelualueellamme oli jo lähes 
3500 pientuotantokohdetta. Aurinkosähköjärjestelmiä 
asennetaan niin omakotitaloihin, kuin asunto-osakeyhtiöi-
hin. Erityisesti energiayhteisöt ovat lisänneet kiinnostusta 
oman energian tuottamiseen taloyhtiöiden sisällä.

Miksi oman aurinkosähkön tuottaminen kannattaa?

Aurinkosähkön tuottaminen on paitsi hyödyllinen ja talon 
arvoa nostava ympäristöteko, myös tehokas tapa tuot-
taa säästöä talon energiakuluihin. Erityisesti kohonneet 
energiakustannukset ovat viime aikoina vauhdittaneet 
aurinkopaneeleiden hankintapäätöksiä ja uusia voimaloita 
liitetään verkkoon tasaisella vauhdilla.

Aurinkosähkön pientuottajana säästät luontoa ja pie-
nennät omaa hiilijalanjälkeäsi. Aurinkosähkö on kaikista 
energiamuodoista ekologisin – auringon säteily on puh-
dasta energiaa, jonka tuotosta ei synny lainkaan päästöjä. 
Sähkön pientuottajana oman aurinkosähköjärjestelmän 
käyttäminen ei myöskään rasita ympäristöä ja se vähentää 
tarvetta käyttää uusiutumattomia energialähteitä. Aurin-
kopaneelien tekninen käyttöikä voi ylittää jopa 30 vuotta.

Jos aurinkosähköjärjestelmä tuottaa energiaa yli oman 
tarpeen, voi ylijäämäenergian laittaa myyntiin. Tällöin saat 
itse tuotetusta sähköstä myös lisätuloja. Kannattaa 
muistaa, että pientuottajan saamat myyntitulot eivät 
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Näin ryhdyt sähkön pientuottajaksi
Sähkön pientuottajaksi ryhtyminen ei ole vaikeaa, 
mutta muutama asia kannattaa muistaa tehdä ennen 
kuin ylimääräisen sähkön myynti voidaan aloittaa.

Ole yhteydessä kuntaan. Saatat tarvita raken- 
nus- ja toimenpideluvan ennen aurinkosähkö- 
järjestelmän hankintaa.

Ole yhteydessä paikalliseen sähköverkkoosi. 
Jos tahdot liittää pientuotantosi verkkoon, 
varmista ennen tuotantolaitoksen hankintaa 
verkkoyhtiöiltäsi, että liittäminen on mahdollista.

Tee sopimus ylimääräisen sähkön myynnistä 
sähköyhtiön kanssa. Voit itse valita sähköyhtiön, 
jonka kanssa haluat tehdä sopimuksen.

Jos harkitset pientuotannon liittämistä verkkoon 
Järvi-Suomen Energian alueella, voit varmistaa 
järjestelmän ja kohteen sopivuuden helposti ottamalla 
yhteyttä asiakaspalveluumme lomakkeella aiheena 
pientuotanto, tai puhelimitse arkisin 8–16 välisenä 
aikana p. 0800 90444  (valinta 2).

1
2
3

kuitenkaan sisällä sähkönsiirron ja verojen osuutta, 
joten hinta ei yleensä pääse nousemaan kovin korkeaksi. 
Sähkön ostaja voi myös periä välityspalkkiota verkkoon 
myydystä sähköstä tai paikallinen verkkoyhtiö laskuttaa 
siirrosta. Järvi-Suomen Energian verkossa alle 100 kVA 
suuruisilta pientuotannoilta ei peritä maksua verkkoon 
myydystä sähköstä.

Tuotantolaitteisto kannattaakin lähtökohtaisesti 
mitoittaa niin, että voit käyttää valtaosan tuottamastasi 
sähköstä itse.

Sähkön pientuotanto toimii netottamalla

Aurinkosähkön tuotannon mittauksessa käytetään neto-
tusmenetelmää. Netotuksen ansiosta itse tuotettua au-
rinkosähköä pystyy käyttämään tehokkaammin omassa 
sähkönkulutuksessa, jolloin sähkön tuottavuus paranee. 
Aurinkosähkön tuottavuus on aina sitä suurempi, mitä 
enemmän omalla tuotannolla korvataan muualta ostetta-
vaa sähköä. Tällöin säästät energian hinnan lisäksi myös 
verkkopalvelumaksut ja verot.

Netotus on automaattisesti käytössä kaikilla pientuotta-
jilla, joiden tuotanto on enintään 100 kVA ja joilla on tuote-
tulle sähkölle myyntisopimus. Netotusmenetelmää ei ole 
sidottu pörssihintaan, joten pientuottaja saa yleensä sen 
avulla ylimääräisestä tuottamastaan sähköstä parempaa 
tuottoa. Netotuksessa sekä aurinkosähkön tuotanto ja 
käyttöpaikan sähkönkulutus lasketaan mittausjakson 
ajalta yhteen. Tämän jälkeen kulutusluvusta vähenne-
tään aurinkosähkön tuotantoluku. Tämä mittausjakso on 
muuttumassa tunnista 15 minuuttiin. Nyt jo 45 prosentilla 
asiakkaista on varttimittaus ja uusien mittareiden myötä 
se otetaan käyttöön kaikilla.

Miten netotus toimii?

Netotuksen idea on siinä, että tuotanto ja kulutus laske- 
taan tunnin ajalta yhteen. Näin ei käy enää niin, että aurin- 
kosähkön tuottaja ostaisi sähköä ja myisi sitä verkkoon 
samanaikaisesti. Näin on voinut aiemmin käydä, kun kiin-
teistön sähköjärjestelmä on jaettu eri vaiheisiin.

Jos tuotat sähköä kulutuksesi verran: Tuotanto ja kulutus 
menevät tasan, eli sähköä ei jää myyntiin, eikä sitä tarvitse 
ostaa ulkopuolelta. Tuotanto siis kattaa kulutuksen.

Jos tuotat enemmän sähköä kuin kulutat: Kun tuotanto 
ylittää kulutuksen, voit myydä ylimääräisen sähkön tehdyn 
sopimuksen mukaan sähköyhtiölle.

Jos kulutat enemmän sähköä kuin tuotat: Silloin kun itse 
tuotettu sähkö ei riitä kattamaan koko kulutusta, ostat 
erotuksen verran sähköä ulkopuolelta.

Netotuksen tilanteen näet suoraan sähköisestä 
Helmi-palvelusta.



12   Verkossa  2/24

Verkkopalveluehdot VPE2024 
– tärkeimpiä muutoksia

Uusissa sopimusehdoissa on huomioitu muuttunut sähkömarkkinalaki, 
yhtenäistetty terminologiaa ja selkeytetty ohjeita. Ne tulevat voimaan 1.12.2024

Sähkön sopimusehdot ovat uudistuneet 

Verkkosopimuksen tekeminen ja 
käyttäjän sähkön hankintaa 
koskevat muut sopimukset

• Sähkömarkkinalain mukaan uudet 
verkkopalvelu- ja myyntisopimukset 
tehdään aina samoille sopimuskump-
paneille.

• Ennakkolaskutus ei ole mahdollista 
kuluttajille.

• Lisätty taseselvitysjakson määri-
telmä sekä päivitetty terminologiaa 
esim. liittymispisteen ja etämittaus-
laitteiston osalta. Huomioitu tase-
selvitysjakson muuttuminen tunnista 
varttiin. 

• Sähkövarastot on lisätty 
asiakastyypiksi.

Sähköinen asiointi

• Sopimukseen mahdollisesti liitettävä 
tuotehinnasto voidaan esittää jatkos-

sa myös sähköisesti verkonhaltijan 
verkkosivustolla tai muussa erikseen 
sovitussa paikassa. 

• Lisäksi palveluhinnastot on eriytetty 
kokonaan erilliseksi sopimuksesta. 
Jatkossa riittää, että sopimusvahvis-
tukseen lisätään linkki, jonka kautta 
asiakas löytää kulloinkin voimassa 
olevan palveluhinnaston. Palvelu-
hinnaston muutoksista ei tarvitse 
jatkossa lähettää asiakkaalle esim. 
hintamuutosilmoitusta sopimusehto-
jen mukaisella tavalla. 

• Jatkossa asiakkaalle voi lähettää 
sopimusvahvistukset sekä hinta- ja 
ehtomuutosilmoitukset ensisijaisesti 
sähköisesti ja kuluttajan pyynnöstä 
veloituksetta paperilla. Käyttäjän 
tulee saada tieto ilmoituksen ole-
massaolosta sähköisessä asiointi-
palvelussa sekä ilmoituksen keskei-
sestä sisällöstä ennalta sovittavalla 
tavalla, esimerkiksi sähköpostitse tai 
tekstiviestillä. Lisäksi verkonhaltijan 
on kerrottava kuluttajalle sopimus-
vahvistuksella selkeästi ja ymmär-
rettävästi oikeudesta paperiseen 
asiointiin.

Sähkölaitteet

• Sama sähkölaitteisto ei voi olla osa 
useampaa kuin yhtä sähkönkäyttö-
paikkaa samanaikaisesti eikä vuoro-
tellen. Sähköasennukset tulee tehdä 
siten, että yhden sähkönkäyttöpai-
kan sähkön saannin keskeyttäminen 
ei vaikuta muiden sähkönkäyttöpaik-
kojen sähkön saantiin, ellei asiasta 

ole erikseen toisin sovittu. Näitä 
ehtokohtia ei kuitenkaan sovelleta 
sellaisiin sähkönkäyttöpaikkoihin 
ja nimellisteholtaan enintään 100 
kilovolttiampeerin sähköntuotan-
topaikkoihin, joiden mittaus toteu-
tetaan samalla jakeluverkonhaltijan 
sähkömittarilla mittausta koskevan 
lainsäädännön mukaisesti.

• Sähkönkäyttöpaikan sähkönkäyttö 
tai -tuotanto ei saa ylittää verkkoso-
pimuksessa tai liittymissopimukses-
sa määriteltyä maksimivirtaa (sula-
kekoko) tai sovittua maksimitehoa. 
Jos verkkosopimuksessa on sovittu 
liittymissopimusta pienemmästä 
maksimivirrasta tai maksimitehosta, 
sovelletaan pienempää maksimivir-
taa tai maksimitehoa. 

• Sähköautojen latauslaitteistot ja 
energiavarastot on lisätty ennakko-
selvitystä vaativien laitteiden listaan.

• Käyttäjän on ilmoitettava viipymättä 
havaitsemistaan vioista tai häiriöistä. 

Sähköntuotantolaitteistoa koskevat 
erityisvaatimukset

• Lisätty sähkömarkkinalain uusi vaati-
mus alle 10,8 kilowatin tuotantolait-
teistoja koskevasta yksinkertaisesta 
ilmoitusmenettelystä. 

• Käyttäjän on toimitettava tuotanto-
laitteiston vaatimuksenmukaisuutta 
ja kuntoa koskevat tiedot verkonhal-
tijalle selkeästi ja ymmärrettävästi, 
toimialalla yleisesti käytettävissä 
olevalla tavalla. 

O hessa tärkeimpiä sopimus-
ehtoihin tulleita muutoksia.  
Uudet ehdot näet ja voit ladata 
kokonaisuudessaan nettisivuil-

tamme: jseoy.fi/palvelut-ja-hinnat/
verkkopalvelumaksut

Sopimusehdot saat myös paperisena 
versiona ottamalla yhteyttä asiakas-
palveluumme jseoy.fi/asiakaspalvelu/
ota-yhteytta/



Sähkön mittaus ja mittauslaitteistot 

• Verkonhaltija ei vastaa käytön sisäi-
sen mittauksen järjestämisestä. 

• Varttimittaukseen perustuva mit-
tauspalvelu on päivitetty yleisen 
aikajaotuksen mukaiseksi mittaus-
palveluksi. 

• Verkonhaltijalla on oikeus arvioida 
myös tuotannon mittaustiedot. 

Laskutus ja maksujen suoritus

• Laskutusta koskevia ehtokohtia on 
muutettu vastaamaan uutta lainsää-
däntöä ja datahubin aikaisia menet-
telytapoja, huomioitu mm. netotus ja 
yhteisöjen hyvityslaskenta. 

• Mittausvirheen määritelmää on 
selkeytetty.

• Verkonhaltijan korjatessa käyttäjän 
laskutusta myyjän puolesta myynti-
laskun osalta, verkonhaltija soveltaa 
jatkossa julkisessa hinnastossaan 
esittämäänsä hintaa, joka perustuu 
pohjoismaisen sähköpörssin Suomen 
aluehintaan. 

Verkkopalvelun keskeyttäminen

• Huomioitu sähkömarkkinalain 
toimintamalli, joka koskee tilantei-
ta, joissa asiakkaan sähkösopimus 
päättyy myyjästä johtuvasta syystä, 
esimerkiksi myyjän konkurssin vuok-
si. Verkonhaltija ei saa keskeyttää 
kuluttajan verkkopalvelua ennen kuin 
Energiavirasto on päätöksellään siir-
tänyt asiakkaan toimitusvelvollisen 
myyjän vastuulle. 

Verkkopalvelun aloittaminen ja 
viivästys  

• Tarkennettu, että verkkopalvelun 
aloittamisen viivästyksestä johtuvia 

vahinkoja ei korvata verkkopalve-
lun aloittamisen viivästyessä siitä 
syystä, ettei käyttäjä ole vahvistanut 
verkonhaltijalle turvallisen kytkennän 
vahvistamista verkonhaltijan 
sitä pyytäessä. 

Vakiokorvaus

• Kuluttajan oikeus saada korvauksia 
perheenjäsenelle aiheutuneista 
vahingoista koskee samassa käyttö- 
paikassa asuvia.

• Päivitetty uudet 1.1.2024 voimaan- 
tulleet vakiokorvausrajat sähkö-
markkinalain mukaisiksi ja yhden- 
mukaistettu terminologiaa. 

Verkkosopimuksen päättyminen

• Sopimuksen purkua koskevissa eh-
doissa on selkeyden vuoksi huomioi-
tu kansainväliset pakottavat pakot-
teet. Jatkossa verkkosopimuksen 
välitön purkaminen on verkonhaltijan 
harkinnan perusteella mahdollista 
silloin, kun käyttäjään kohdistu 
lainsäädännön tai viranomaisen 
asettamia kansainvälisiä pakotteita. 
Lisäksi verkonhaltijalla on oikeus 
vaatia purkamisesta aiheutuvat 
vahingot korvattavaksi. 

Riitojen ratkaiseminen

• Yritysasiakkailla on lain mukainen 
oikeus saattaa sopimusta kos- 
kevat erimielisyydet energia- 
markkinariitalautakunnan 
ratkaistavaksi. 
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Päätimme tänä kesänä Järvi-Suomen Energialla repäistä, 
ja lähteä pienelle kiertueelle kolmelle alueemme 
paikkakunnalle. Kohteiksi valikoituivat torit Mikkelissä, 
Mäntyharjussa ja Savonlinnassa.

T oripaikkamme keskipisteeksi valittiin suuri 
korkeaharjainen teltta, jonka varjoon saattoi 
tulla viilentymään. Halusimme tarjota virkis-
tävän keitaan kuumiin kesäpäiviin. Tarjolla 

oli kylmiä juomia ja makeisia, joita pääsi nauttimaan 
teltan varjoon. Samalla sai keskustella kanssamme 
niin vakavaa kuin vapaampaakin asiaa. Keskustelua 
käytiin laidasta laitaan, sähköverkon kunnossa- 
pidosta, liittymän koon pienentämisestä, oma- 
asenteisen aurinkopaneelien yhdistämisestä 
verkkoon ja monesta muusta. Juttua oli myös 
sähkönsiirron vierestä, muun muassa raivaus- 
sahojen huoltamisesta, Valmetin kopittomista 
traktorimalleista sekä erään rouvan pihalla 
asustavista siileistä. 

Yksi tavoitteistamme kiertueelle oli, että kävijät 
saivat tulla hoitamaan meidän palveluihimme liit-
tyviä asioitaan teltalle, ja saada palvelua kasvo-
tusten paikan päällä. Jos asiaa ei saatu hoidettua 
siinä samassa, otettiin tiedot ylös ja palattiin asiaan 
seuraavana arkipäivänä. Iloksemme moni hyödynsikin 
tämän tilaisuuden, ja tuli hoitamaan asiaa, joka oli 
”odottanut sopivaa hetkeä” jo pidemmän aikaa. Hienoa, 
että pystyimme tekemään asioinnin helpommaksi. 

Kiertueella matkassamme kulki hieno kanttarellin- 
keltainen Jopo, jonka saattoi saada omakseen osallis- 
tumalla arvontaan teltassamme. Suomen Hangossa 
valmistetun kulkupelin voitti arvonnassa onnekas Tuula. 
Lämpimät onnittelut Tuulalle ja turvallisia kilometrejä 
uudella ratsulla. 

Kaikilla paikkakunnilla kävijät pitivät tapahtumasta ja 
myös meillä osaston väellä oli mukavaa. Oli hienoa päästä 
palvelemaan teitä, keskustelemaan ja vastailemaan kysy-
myksiin ihan kasvotusten. Hyvien kokemuksien saattele-
mana kesäkiertueemme palaa suurella varmuudella ensi 
vuonna, ja laajennettuna kiertämään entistä useammalla 
paikkakunnalla. 

Suuret kiitokset kaikille teltallamme jutulla käyneille 
vierailijoille, oli mukava nähdä teitä. 
Toivottavasti nähdään ensi vuonnakin.

Torilla tavataan 
–kesäkiertue

Onnea Tuulalle 
uudesta kulkupelistä

Mikkelin torilla
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Vastauksia asiakkaiden kysymyksiin
Ristikko

• Hei, ei kai ristikko ole kokonaan 
poistunut lehdestä? Tykkäsin 
kovasti aina tehdä sitä.  
– RistikonRaapustaja53

• Moi RistikonRaapustaja53! Voit 
huokaista helpotuksesta, sillä tästä 
lehdestä ristikko jälleen löytyy. Risti-
kot meille tekee lappeenrantalainen 
taituri tilaustyönä. Edellisestä nume-
rosta ristisana jäi puuttumaan siksi, 
koska allekirjoittanut unohti tilata 
sen ennen lomaansa. Pahoittelut! 
Terveisin, päätoimittaja.

Räpsyminen

• Tere, mistä johtuu sähköjen ärsyttävä 
räpsyminen? Lieden ja mikron kello 
nollaantuu joka kerta, ja niitä saa olla 
säätämässä. Ei ole onneksi mennyt 
mikään laite rikki. – Välkkyy

• Hei! Tiedämme tunteen, ilmiö on 
rasittava. Sähköjen räpsyminen 
johtuu ennen kaikkea keskijännite-
verkon avolinjoja hipovista puista. 
Puita taivuttaa niiden oksiin kertyvä 
lumi tai ihan tuuli. Sähkön katkeami-
nen johtuu sähköverkon automaat-
tisesta turvajärjestelmästä, joka 
huomatessaan linjalla ylimääräistä 
yrittää estää tulipalojen syttymisen 
ja muut vahingot. Roikkuvia puita on 
välillä melko hankala havaita. Lumen 
pudottua tai tuulen liennyttyä runko 
palaa pystyyn kuin mitään ei olisi 
tapahtunut. Ongelmaa torjutaan rai-
vaamalla linjoja reunustavaa metsää 
helikoptereilla tai metsurivoimin.

Uudet sähkömittarit

• Olette puhuneet paljon tästä suuresta 
mittarinvaihdosta, meilläkin kävitte 
jo vaihtamassa. Mitä hyötyä tästä 
vaihdoksesta nyt oli? – Taru

• Hei Taru! Monilla mittareilla on ikää 
jo sen verran, että ne täytyy toi-
mivuuden takaamiseksi vaihtaa. 
Miksi sitten kaikki vaihdetaan? Ei 
ole sattumaa, että monen muunkin 
sähköverkon alueella on käynnissä 
samanlainen mittarinvaihtourakka 
kuin meillä. Taustalla on lain vaa-
timus siirtää kaikki sähkömittarit 
mittaamaan sähkön kulutusta 
vartin jaksoissa. Iso osa vanhoista 
mittareista ei siihen kykene, joten 
ne vaihdetaan uusiin nykyaikaisiin. 
Modernit mittarit tuovat mukanaan 
hyödyllisiä ominaisuuksia. Niiden 
avulla voidaan ohjata älykkäästi 
esimerkiksi lämmitysjärjestelmää tai 
ajoneuvojen latauslaitteita. Lisäksi 
saamme jatkossa tarkempaa tietoa 
asiakkaalle siirretyn sähkön laadus-
ta, jota voidaan hyödyntää muun 
muassa häiriötilanteissa viankor-
jauksen nopeuttamisessa.

Miksei maakaapeloida kaikkea?

• Hei Järvi-Suomen Energia, miksi 
kehittämissuunnitelmassanne näkyy, 
että teille jää yhä 40 % verkosta 
ilmajohdoksi? Ja rakennatte sitä 
yhä lisää. Eikö se kannattaisi laittaa 
kaikki maahan? – KaapeliKalle

• Hei! Ilmajohdon käyttämisessä on 
perusteluna kustannustehokkuus. 
Se on noin puolet halvempaa kuin 
maakaapelointi. Järvi-Suomen maa-
perä ei suosi kaivamista kallioisuu-
den ja kivisyyden takia. Jos työmaalla 
tarvitaan räjäytystä, kaapeloinnin 
hinta karkaa pilviin. Siksi ilmajohtoa 
rakennetaan yhä otollisiin paikkoihin 
teiden varsiin, joissa se on helppo 
korjata ja metsä kasvaa vain toisella 
puolella. Maakaapeli ei myöskään ole 
aukottomasti parempi kuin ilmajohto. 
Se on paremmin suojassa myrskyn 
vaikutuksilta, mutta voi silti rikkou-
tua, ja on silloin hidas ja vaivalloinen 
korjata. Kaiken maakaapeloiminen 
järvisuomalaisessa ympäristössä 
olisi kestämättömän kallista.

Voit jättää meille 
oman kysymyksesi 

vastattavaksi 
asiakaslehden

palautekyselyssä.



Etäluettavilla mittareilla asiakkaille annettavan lämmityksen 
ohjaus tapahtuu satunnaisesti joka ilta klo 22–23 välillä. Esi- 
merkiksi jonakin päivänä lämmitykset voivat kytkeytyä päälle 
klo 22.35 ja toisena taas klo 22.03. Mittalaitteiden laskureille 
kulutus kertyy kuitenkin aina siirtotuotteen aikajaotuksen 
mukaisesti.

Maksuton siirtotuotteen vaihto on sallittu yhden kerran 
12 kuukauden aikana.

Perusmaksut Yleissähkön 
siirto

Vuodenaika- 
sähkön 

siirto

Yösähkön 
siirto

1 x 35 A, kt, rt* €/kk 24,47

3 x 25 A, kt, rt* €/kk 32,00

3 x 25 A €/kk 41,15 70,28 70,28

3 x 35 A €/kk 73,16 121,73 121,73

3 x 50 A €/kk 113,57 178,21 178,21

3 x 63 A €/kk 144,32 232,17 232,17

3 x 80 A €/kk 291,16 291,16

3 x 100 A €/kk 371,48 371,48

3 x 125 A €/kk 471,88 471,88

3 x 160 A €/kk 617,46 617,46

3 x 200 A €/kk 788,14 788,14

SULAKEPERUSTEISET TUOTTEET (alv 25,5 %)

Siirtomaksut snt/kWh

Yleissähkön siirto 4,76

Vuodenaikasähkön siirto
   1.11.–31.3. ma–la klo 7–22 5,25
   Muu aika 3,11

Yösähkön siirto
   snt/kWh klo 7–22 4,06
   klo 22–7 2,65

* kt ja rt = kerros- ja rivitalot, 
joissa on vähintään kolme huoneistoa

Hintoihin sisältyy kulloinkin voimassa oleva arvonlisävero 
(tämän hinnaston hinnoissa 25,5 %).

VERKKOPALVELUHINNASTO 
1.9.2024 alkaen

Hinnaston hintojen lisäksi 
peritään kulloinkin voimassa 
olevat sähköverot.

SÄHKÖVEROT 1.9.2024 alkaen (alv. 25,5 %)

Sähkövero I 2,827515
Sähköverko II 0,079065

Eduskunnan päätöksen mukaisesti Suomessa myytä-
vistä tuotteista ja palveluista perittävä arvonlisävero 
nousee 24 prosentista 25,5 prosenttiin 1.9.2024. 
Muutos näkyy myös meillä verkkopalvelumaksujen, 
sähköliittymien sekä palveluiden hintojen veron 
osuuden kasvuna. Korotus hintoihin on maksimissaan 
1,21 prosenttia. 

Hinnanmuutos johtuu lainsäädännön muutoksesta. 
Muutos ei edellytä sinulta toimenpiteitä eikä se vaikuta 
sopimusten tai palveluiden muihin ehtoihin.  Laskutuk-
sessa noudatetaan 31.8.2024 saakka 24 prosentin arvon-
lisäverokantaa. 1.9.2024 alkaen laskutushinnoissa näkyy 
arvonlisäveron korotus 25,5 prosenttiin.  

Ohessa päivitetyt hinnastot, jotka ovat voimassa 1.9.2024 
alkaen.

Arvonlisävero nousee 
25,5 prosenttiin 
1.9.2024
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Vyöhykkeen 1 hintoja sovelletaan asemakaava-alueilla 
sijaitseviin liittymiin, muttei koske ranta-asemakaa-
voja tai vanhoja rantakaavoja. Vyöhyke 1 sisältää myös 
liittymät, joiden suora etäisyys on enintään 100 metriä 
muuntajasta, jotka eivät ole aluehinnoittelun tai palautu-
sehdoissa määritellyn alueen sisällä.

Vyöhykkeen 2 hintoja sovelletaan liittymiin, joiden

1. suora etäisyys muuntamoon on enintään 900 metriä 
tai  enintään 200 metriä verkonhaltijan pienjännite-
verkkoon ja

2. liittymän pääsulakekoko on enintään 3 x 63 A.

Yli 63 A pääsulakkeilla vyöhykkeen 2 hintoja sovelletaan 
liittymiin, jotka sijaitsevat enintään 600 m etäisyydelle 
olemassa olevasta muuntamosta ja jotka voidaan raken-
taa normaalein verkostorakentein ja -ehdoin.

Hinnoittelua ei sovelleta, jos muuntopiiri kuuluu alue- 
hinnoittelun piiriin, tai siinä on voimassa normaalia 
kalliimman liittymismaksun palautusehto.

Liittymäkoko Kiinteä maksu

0,4 kV €/kk 35,14

 20 kV €/kk 150,80

110 kV €/kk 512,04

YLLÄPITOMAKSUT (alv 25,5 %)

Uudelta liittyjältä peritään ylläpitomaksu, mikäli verkko- 
palvelu sopimus ei ole alkanut toimitusaikaa seuraavan 
kalenterivuoden loppuun mennessä.

Pääsulake Vyöhyke 1 Vyöhyke 2

3 x 25 A 3 940 € 6 570 €

3 x 35 A 4 650 € 7 380 €

3 x 50 A 6 170 € 8 700 €

3 x 63 A 7 380 € 9 910 €

3 x 80 A 9 000 € 12 240 €

3 x 100 A 10 820 € 14 970 €

3 x 125 A 12 950 € 17 810 €

3 x 160 A 16 090 € 21 650 €

3 x 200 A 19 530 € 26 310 €

Yli 3 x 200 A 95 €/A 131 €/A

LIITTYMISMAKSUT (alv 25,5 %, ei palautuskelpoinen)

Laskutuksen palveluhinnat Hinta

Laskujäljennös 6,00 €/lasku

Erikseen pyydetty lasku tai muu selvitys 12,00 €/kpl

Maksukehotus, kuluttajat (alv 0 %) 5,00 €

Muut palveluhinnat €/kerta

Vianetsintämaksu normaalina työaikana 106,00

Vianetsintämaksu työajan ulkopuolella 212,00

Katkaisu- tai jälleenkytkentämaksu 40,00

Jälleenkytkentämaksu työajan ulkopuo-
lella

80,00

Verkkoon kytkentä tai irrotusmaksu 91,00

Mittauksen toimenpidemaksu 91,00

Mittamuuntajaliitäntäisen mittauksen 
toimenpidemaksu

182,00

Mittarin tarkastus koestuspöydällä 151,00

Etäluettavan mittalaitteen luenta asiak-
kaan pyynnöstä

18,00

Pikanäyttö 354,00

Vuokralaitteet €/kerta

Työmaakeskuksen asennus ja irroitus 202,00

Asennuspalvelut ja toimitukset €/tunti

Tuntiveloitus (toimihlöt ja asentajat) 70,00

PALVELUHINNAT (alv 25,5 %) 
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Valokuitua nyt myös 
taajamien ulkopuolelle
Hyvät ja toimivat tietoliikenneyhteydet ovat elinehto 
asumiselle ja elämiselle tulevaisuudessa. Raken-
tamalla valokuituverkko yhtä aikaa sähköverkon 
saneerauksen kanssa säästetään kustannuksia ja 
saadaan valokuitu sinnekin, minne sitä ei muuten 
saataisi. Nyt on aika toimia ja varmistaa varmat 
tietoliikenneyhteydet omaan kotiin.

Maailma digitalisoituu vauhdilla. Pankki- ja monet 
muut asiointipalvelut ovat siirtyneet sähköisiin 
kanaviin ja pian myös terveydenhoito hyödyntää 
niitä entistä enemmän. Myös televisiolähetykset 

siirtyvät tulevaisuudessa verkkoon. Ilman kunnon nettiyh-
teyksiä on tänä päivänä vaikea selviytyä, ja tulevaisuudes-
sa se on lähes mahdotonta.  Ongelmana on vielä yhteyksien 
heikko laatu, erityisesti haja-asutusalueilla.
 
4G- ja  5G-verkot eivät näy kaikkialla ja niiden kapasiteetti 
ei riitä kasvavaan tietomäärään. Valokuitu on ainoa tiedon-
siirron tekniikka, joka toimii luotettavasti ja nopeasti, kun 
datamäärä kasvaa nyt valtavalla vauhdilla, sanoo myynti-
päällikkö Topi Piilonen Järvi-Suomen Valokuitu Oy:stä. 

Taajamissa valokuitua rakennetaan vilkkaasti, mutta nii-
den ulkopuolella rakentaminen on vähäistä, sillä käyttäjä-
määrät ovat pieniä ja rakentaminen on kallista.  

Haja-asutusalueilla yhteisrakentaminen tuo säästöjä 
rakentamiskustannuksiin. Kun Järvi-Suomen Energia 
saneeraa sähköverkkoa ja kaivaa kaapelia maahan, on 
kustannustehokasta laittaa samalla mukaan valokuitu. 
Yhteisrakentaminen mahdollistaa kustannussäästöjen 
lisäksi valokuidun rakentamisen sinnekin, minne sitä on 
muuten vaikeaa saada.

–Kun sähköverkkoa saneerataan, me pyrimme olemaan 
siinä aina mukana. Valokuitu tulee silloin joko maahan tai 
pylväisiin. Näin pystymme tarjoamaan varmat tietoliiken-
neyhteydet myös haja-asutusalueille, kertoo Piilonen.

Vastuullisuutta ja panostusta alueen 
elinvoiman kehittämiseen 

–Olemme osa Suur-Savon Sähkö -konsernia ja toteutamme 
yhtiön arvoja. Olemme vahvasti mukana alueen elämässä 
ja rakentamassa valokuidun avulla parempia edellytyksiä 
täällä menestymiseen, valottaa Piilonen.

–Tällä hetkellä työn alla on 33 rakennushanketta ympäri 
Järvi-Suomen Energian aluetta. Suurimmat alueet ovat 
nyt Mäntyharju,  Hankasalmi, Lievestuore ja Kangasniemi. 
Uusia alueita tulee työn alle jatkuvasti. 

Moni hankkii valokuidun myös sen takia, että 
se on selkeä myyntivaltti aikanaan kiinteistöä 
myytäessä. Valokuituun saa myös varauksen, 
eli sen voi ottaa käyttöön myöhemmin, kun asia 
on ajankohtainen. 
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Uudesta rakentamisalueesta tehdään ensin rakentamis-
päätös, sitten aloitetaan liittymien myynti. Näin kaikki 
alueella valokuidun haluavat sen myös saavat. Asukkaisiin  
otetaan yhteyttä puhelimitse ja  henkilökohtaisesti.

Onko valokuitu jo saatavissa? 

Helpoimmin oman osoitteen tilanteen saa selville syöt-
tämällä sen nettisivuilla olevaan palveluun. Siitä selviää, 
onko osoitteeseen jo saatavilla valokuitu. 

–Jos kuitua ei vielä ole alueella, oma osoite kannattaa jät-
tää sivuille. Uusia alueita mietittäessä toiveet vaikuttavat  
valintaan, kannustaa Piilonen.

–Kannattaa laittaa yhteydet kuntoon ja toimia nyt, kun 
siihen on mahdollisuus. Valokuitu mahdollistaa elämisen 
laadun myös tulevaisuudessa.  Lisäksi mukana on aina 
kaapelitelevisio, joten yhteysongelmat televisio-ohjelmien 
näkymisen kanssa ratkeavat samalla.

Yhteisrakentamisella saavutetut hyödyt 
kannattaa hyödyntää myös taloyhtiöissä. 

–Hoidamme valokuidun aina perille asti avaimet käteen 
-periaatteella. Taloyhtiöissä pakettiin kuuluu myös sisä-
verkko asuntoihin, joten jokainen asukas saa varmasti 
toimivat yhteydet. Toki jo olemassa olevaa tekniikkaa ja 
verkkoa hyödynnetään, jos se soveltuu käyttöön.  
Ennen hankintaa on hyvä muistaa, että mikäli kaikki talo-
yhtiön asukkaat haluavat valokuituliittymän ja kaapeli-tv 
palvelun, on hankinnasta tehtävä päätös yhtiökokouksessa 
ja se on kirjattava. Muuten asian takia joudutaan pitämään 
erillinen yhtiökokous. Valokuituyhteys voidaan toimit-
taa taloyhtiössä myös yksittäiseen huoneistoon. Tällöin 
liittymäsopimus tehdään suoraan huoneiston omistajan ja 
Järvi-Suomen Valokuidun välisenä. 

–Mikäli valokuitu taloyhtiöön kiinnostaa, niin asiassa voi 
edetä pyytämällä meiltä liittymästä tarjouksen ja katso-
taan yhdessä paras mahdollinen toteutustapa, Piilonen 
kannustaa

VALOKUITU TALOYHTIÖÖN
• Luotettava laajakaistapalvelu perusnopeudella 

50/50 Mbit/s jokaiselle taloyhtiön asukkaalle 
edulliseen hintaan 

• Yksittäisten huoneistojen tilausten 
miniminopeus 200/200 Mbit/s.   

• Huoleton kaapelitelevisiopalvelu saatavilla 
jokaiseen huoneistoon

• Mahdollisuus tilata nopeampia laajakaista- 
palveluita huoneistokohtaisesti

• Nykyaikaiset tietoliikenneyhteydet viestivät hyvin 
hoidetusta taloyhtiöstä, jossa asuntojen arvo säilyy

Varmat nettiyhteydet 
vaivattomasti taloyhtiöille

Järvi-Suomen Valokuitu toimittaa 
valokuituliittymät kuluttajille, 
yrityksille ja taloyhtiöille. 
 
Alkuun pääsee käymällä nettisivuilla 
www.jsvoy.fi tai ottamalla 
yhteyttä asiakaspalveluun. 

Järvi-Suomen Valokuitu Oy
asiakaspalvelu@jsvoy.fi
Asiakaspalvelun puhelinnumero:
010 210 4000 (mpm/pvm)
ark. 9.00–17.00

Järvi-
Suomen 
Valokuitu
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Myyntipäällikkö 
Topi Piilonen, 

Järvi-Suomen Valokuitu Oy
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Viime vuonna kolmanneksi yleisimpänä syynä sähköpaloon 
olivat sähköjohdot ja kaapeloinnit. Oman kiinteistön sähkö- 
asennusten kuntoa onkin hyvä tarkkailla. Varmistuksen saa 
teettämällä vapaaehtoisen sähkötarkastuksen.

Sähkölaitteesta tai sähköasennuksesta alkaneita tuli-
paloja kirjattiin pelastustoimen PRONTO-tietokantaan 
viime vuonna 2 260. Eniten sähköpaloja syttyi tieto-
kannan mukaan sähköliesistä tai -uuneista. Valaisi-

mista sai alkunsa 189 paloa, sähköjohdoista ja kaapeloinneista 
112, sähkökiukaista 98, mikroaaltouuneista 81, pyykinpesuko-
neista 61 ja kylmälaitteista 48. Pienelektroniikan akku tai laturi 
oli merkitty syttymissyyksi 65 tapauksessa. 

Sähkölaitteesta alkaneen palon syynä on usein ihmisen 
toiminta: huolimattomuus, käyttö- ja asennusohjeiden vas-
tainen toiminta tai sähkölaitteen huollon laiminlyönti. Myös 
sähköasennukset, johdot, sähköverkkoon kytketyt laitteet, 
pistorasiat, katkaisimet yms. sytyttävät tulipaloja. Niihin voi 
vaikuttaa seuraamalla kiinteistön ja sähköverkon kuntoa ja 
korjauttamalla havaitsemansa viat sähköalan ammattilaisella.

Olisiko tarkastus paikallaan? 

Asuinrakennusten sähköasennuksia ei tarkasteta säännöl-
lisesti. Lain mukaan määräaikaistarkastuksia on tehtävä 
yli 35 ampeerin (A) sulakkeilla varustetuille liike-, toimisto-, 
teollisuus- ja maatalousrakennuksille sekä näitä laajemmille 
sähkölaitteistoille. 

Vaikka laki ei velvoittaisi tarkastukseen, kiinteistönomistaja 
voi tilata tarkastuksen, selvityksen tai asiantuntijalausunnon 
sähkölaitteistolleen vapaaehtoisesti. Esimerkiksi omakoti-

Arveluttaako sähköasennusten kunto?

taloissa tai asuinkerrostaloissa vapaaehtoinen tarkastus on 
hyödyllinen epäselvissä asennustilanteissa tai usein toistu-
vien vikojen vuoksi. Asunto- tai kiinteistökaupan yhteydessä 
tarkastus on erityisesti vanhoissa rakennuksissa suositeltava. 
Asiantuntijapalveluja voi pyytää myös muun muassa säh-
köasennusten käyttöiän arvioimiseksi taloyhtiön investoin-
ti- ja peruskorjaustarpeisiin. Lisäpalveluihin kuuluvat sähkön 
laadun mittaus ja lämpökuvaus, jolla voidaan havaita alkavia 
vikoja ja ehkäistä palovaaroja. 

Tukesin sivuilta löytyy tarkempia ohjeita ja tekijöitä sekä 
vapaaehtoisiin tarkastuksiin että lakisääteisiin määräaikais-
tarkastuksiin. bit.ly/3Ytlieu

Pidä huolta sähkölaitteiden ja 
-asennusten turvallisuudesta 
Tässä yleisimmät riskitekijät, jotka pitää poistaa: 

Huono liitos on liian kireä tai löysä ja lämpenee tietyissä 
olosuhteissa. Se voi sytyttää lähellä olevan materiaalin 
palamaan. 

Lika, kosteus ja roskat ovat usein syynä sähkölaitteistosta 
alkaneeseen paloon. Ne voivat aiheuttaa tilanteen, jossa 
johtimet tai laitteiston osat menevät oikosulkuun ja alkavat 
lämmetä. Esimerkiksi sähkökeskuksessa ei saa olla mitään 
ylimääräistä, eikä sinne saa päästä pölyä tai kosteutta. 

Vaurioituneet sähköjohdot kuumenevat. Jos johto on 
joutunut puristuksiin tai se on väännetty liian pienelle 
mutkalle, on olemassa vaara, että johdin alkaa lämmetä ja 
sytyttää lähellä olevan palavan materiaalin.

1
2

3



ME OLEMME LÄHELLÄ JA LÄSNÄ 
JOKAISESSA PÄIVÄSSÄSI
Ota yhteyttä ja hyödynnä 
maksuttomat palvelumme 

Kaapelinäyttö
Kaapelinnäyttöpyynnöt p. 0800 12600, 24 h

Häiriötiedotepalvelu
Tilaa tekstiviesti tai sähköpostitiedote 
sähkönjakelun keskeytyksistä jseoy.fi/
helmi. Asuinalueesi vika- ja työkeskey-
tykset näet myös häiriökartasta: jseoy.
fi/hairiokartta

Puunkaatoneuvonta
p. 0800 90444 arkisin 8–16

Tekninen palvelu, liittymäasiat
p. 0800 90444 arkisin 8–16

E-lasku
Ota sähköinen lasku käyttöösi tekemällä 
sopimus oman pankkisi kanssa verkko-
pankissa tai pankin palvelupisteessä.

Vikapalvelu
p. 0800 90440, 24 h

Asiakaspalvelu
Sopimus- ja laskutusasiat
p. 0800 90444 arkisin 8–18

Sähkönkäyttötiedot ja -kulutustiedot
Kulutusseurannan löydät Helmi-palvelusta 
kohdasta ”kulutustiedot”.

Tykkää ja seuraa meitä somessa!

Järvi-Suomen Energian 
asiakkaat siirtyvät 
varttimittaukseen
Jo yli 45 prosenttia Järvi-Suomen Energian asiakkaista 
on varttimittauksen piirissä.

Suomen sähkömarkkinoilla otettiin käyttöön 15 mi-
nuutin taseselvitysjakso keväällä 2023. Aikaisemmin 
taseselvitys on tehty tunnin tarkkuudella. 

Varttimittaus on osa sähkömarkkinoiden toimintaa, jossa 
sähkön tuotannon ja kulutuksen tasapainoa mitataan ja 
selvitetään 15 minuutin välein. Varttimittaus on hyödyllinen 
erityisesti silloin, kun sähkön tuotanto vaihtelee paljon. Uusiu-
tuva energiantuotanto, kuten tuuli- ja aurinkovoima, lisäävät 
yleistyessään tuotannon vaihtelua sähköjärjestelmässä. 
Tämän vuoksi sähköjärjestelmältä odotetaan entistä reaaliai-
kaisempaa tehotasapainon hallintaa.

Järvi-Suomen Energian asiakkaista yli 45 prosenttia on tällä 
hetkellä varttimittauksessa. Uudet, älykkäät Aidon-mittarit, 
joita vaihdamme parhaillaan asiakkaille, ovat kaikki automaat-
tisesti varttimittauksessa. Kun vaihtotyö saadaan päätökseen 
vuoden 2026 loppuun mennessä, tulevat kaikki asiakkaamme 
olemaan uuden mittaustavan piirissä.

Varttitase ei edellytä asiakkailta toimenpiteitä. Verkkopal-
velusta laskutetaan jatkossakin kilowattituntien perusteella. 
Sen sijaan pientuotannon netotus tapahtuu automaattisesti 15 
minuutin sisällä aiemman yhden tunnin sijaan.
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Faktoja veroista ja 
verkkopalveluhinnoista
Toimitusvarmuustavoitteiden saavuttamiseksi tehtävät 
verkostoinvestoinnit näkyvät verkkopalvelumaksuissa vää-
jäämättä, mutta paljon niitä enemmän on paisunut laskussa 
oleva veron osuus. Siirtolaskusta se on jo yli puolet. 

Sähkölämmittäjällä veron osuus sähkölaskusta 
on kaksinkertaistunut 14 vuodessa

Verojen osuus sähkönkäyttäjän sähkölaskusta on kasvanut 
merkittävästi vuodesta 2009. Kaavio on tehty sähkölämmittä-
jien valtakunnallisten keskihintojen mukaan. Mukana ovat yli 
15 000 kWh vuodessa sähköä käyttävien asiakkaiden verkko-
palvelumaksut ja verot vuosilta 2009–2023. Suomen energia- 
verotus uudistettiin vuoden 2011 alussa.

Lähde: Tilastokeskus.

Sähkön kokonaiskuluista kolmannes on veroa, 
toinen kolmannes siirtoa ja loput energiaa

Kotitalousasiakkaan kokonaissähkökulut koostuvat sähkö-
energiasta, sähkön siirrosta ja veroista. Valtakunnallisten 
keskiarvohintojen mukaan laskettuna jokainen osa vie kuluista 
asiakastyypistä riippuen noin kolmanneksen. Sähkövero 
kokonaisuudessaan ja siirron arvonlisävero laskutetaan 
siirtolaskussa.

Kerrostalossa asuva kotitalousasiakas
(syyskuu 2023 vuosikulutus 2 500–4 999 kWh/v, 

sähkön hinta keskimäärin 23,18 snt/kWh)

Omakotitalossa asuva sähkölämmittäjä
(syyskuu 2023 vuosikulutus 5 000–15 000 kWh/v, 

sähkön hinta keskimäärin 18,61 snt/kWh)

1
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Verkkotoiminta on säänneltyä kaikkialla Euroopassa. Sähkön 
siirto ja jakelu on yleisesti katsottu luonnolliseksi monopoliksi, 
eli rinnakkaisten verkkojen rakentaminen ei ole järkevää koko-
naistaloudellisuuden kannalta. Siksi verkkotoiminta on luvan-
varaista ja tarkasti valvottua. Kullekin jakeluverkkoyhtiölle on 
annettu oma vastuualue, jossa sillä on yksinoikeus rakentaa 
ja operoida jakeluverkkoja. Kussakin maassa paikallinen vi-
ranomainen asettaa sääntelymallin ja valvoo verkkoyhtiöiden 
toimintaa ja hinnoittelua. 

Eurostatin taulukossa verkkopalveluhintoja vertaillaan 
kWh-kohtaisen hinnan mukaan. Se vastaa pääsääntöisesti 
verkkotoiminnan kustannuksia, sillä Eurostat kertoo sivuillaan 
hinnan pitävän sisällään siirto- ja jakelutariffit, siirto- ja jake-
luhäviöt, verkkokustannukset, myynnin jälkeiset palvelukus-
tannukset (after-sale service cost), järjestelmäpalvelukustan-

Veroton siirtohinta eurooppalaisessa vertailussa 2023, kuluttajat 5 000–15 000 kWh, snt/kWh

3 Muihin Euroopan maihin verrattaessa Suomen 
siirtohinta on alle keskitason

Suhteessa asiakasmäärään ja sähköverkon 
pituuteen siirtohinta Suomessa on Euroopan 
edullisimpia4

Suhteessa asiakaskohtaiseen verkon pituuteen Suomessa 
on onnistuttu rakentamaan ja ylläpitämään sähköverkkoja 
erittäin tehokkaasti verrattuna muihin maihin.

Veroton siirtohinta suhteessa asiakaskohtaiseen 
verkkopituuteen 2023, kuluttajat 5 000 kWh–15 000 kWh

nukset sekä mittarien vuokra- ja mittauskulut. Kustannuksiin 
vaikuttavat siis ainakin verkkoinvestointien määrä, investoin-
tien hinta ja tehokkuus, operatiivisen toiminnan kustannukset 
sekä toiminnan rahoituksen kustannukset. Suomi sijoittuu 
tässä alle EU-maiden keskitason. 

Veroton siirtohinta suhteessa asiakaskohtaiseen verkkopituuteen 2023

Kuluttajat 5000 kWh - 14999 kWh
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Lähteenä käytetty Eurostatin 
hintatietoa (kuluttaja-asiakkaat 
5000–14999kWh/vuosi) sekä 
Eurelectricin raportin Power 
Distribution in Europe Facts & 
Figures tietoja verkkopituuk-
sista ja asiakasmääristä eräissä 
EU-jäsenmaissa.

Lähde: Energiateollisuus / 
Ina LehtoHinta (€/kWh) jaettuna asiakaskohtaisella verkkopituudella (km/asiakas)
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Järvi-Suomen Energia Oy
Otto Mannisen katu 6, PL 3, 50101 Mikkeli

Lähetä ristikossa harmaalla pohjalla olevat sanat tekstiviestinä: kirjoita viestin 
alkuun sana ristikko, oikeat sanat sekä yhteystietosi. Jätä sanojen väliin tyhjä väli, 
mutta ei välimerkkejä. Esim: ristikko vastaus Matti Malli Katuosoite 00000 Pos-
titoimipaikka. Lähetä viesti numeroon 173 172. Palvelu toimii kaikissa kotimaisissa 
matkapuhelinliittymissä. Viestin hinta on 0,85 € ja se laskutetaan normaalissa  
matkapuhelinlaskussa. Viestin maksimipituus on 160 merkkiä. Voit jättää ristik-
kovastauksesi myös osoitteessa jseoy.fi/asiakaslehti.

Lähetä oikeat sanat meille 15.11.2024 mennessä,
niin osallistut lahjakorttien arvontaan.
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